



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE BREU BRANCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

LICITAÇÃO CONVITE Nº CV-CPL-001/2022-FME
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.0420-01/SEMED

ANEXO I-A - ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO
PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS

OBJETO: Aquisição de equipamentos e mobiliários para a CRECHE PRÓ INFÂNCIA, TIPO B, situada no bairro Novo Horizonte, Breu Branco-PA, de acordo com termo de referência.

Item	Descrição	Und	Marca	Qtde	Vlr Unit	Vlr Total
1	CADEIRA SECRETÁRIA – SEM BRAÇOS, BASE GIRATÓRIA COM CAPA PROTETORA, BASE À GÁS COM REGULAGEM DE ALTURA, ASSENTO E ENCOSTO COM CURVATURAS ERGONÔMICAS, ACOMPANHA CERTIFICADO DE GARANTIA E MANUAL DE ERGONOMIA	und		12	R\$ 485,46	R\$ 5.825,52
2	CONJUNTO CADEIRA AUDITÓRIO LONGARINA, 3 LUGARES	Conjunto		1	R\$ 991,73	R\$ 991,73
3	GAVETEIRO 2 GAVETAS 208X356X402 MXG-02 CZ/CZ	und		1	R\$ 204,29	R\$ 204,29
4	MESA SECRETÁRIA. 121X61X75 – MX 120 CC	und		4	R\$ 315,65	R\$ 1.262,60
5	ARMÁRIO 190X80X40MM CZ/AZ	und		3	R\$ 1.126,00	R\$ 3.378,00
6	ARQUIVO 4 GAVETAS OFIC. CZ/AZ	und		1	R\$ 1.277,97	R\$ 1.277,97
7	MESA AUXILIAR 92X61X75	und		3	R\$ 271,25	R\$ 813,75
8	MESA REUNIÃO 200X93X75	und		1	R\$ 673,33	R\$ 673,33
9	CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO. CINZA/PRETO	und		8	R\$ 330,63	R\$ 2.645,04
10	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS 16KG 127V	und		2	R\$ 3.279,20	R\$ 6.558,40
11	REFRIGERADOR 240L BRANCO 127V DUAS PORTAS	und		1	R\$ 2.170,00	R\$ 2.170,00
12	FOGÃO 4 BOCAS PRETO	und		1	R\$ 681,00	R\$ 681,00
13	CAIXA AMPLIFICADA CM – 350 BT (PEQ.P/CANTO SALA)	und		8	R\$ 617,86	R\$ 4.942,88
14	BEBEDOURO AÇO 2 TORNEIRA 100L IND.INOX 127V	und		1	R\$ 3.416,49	R\$ 3.416,49
15	ARMÁRIO 3PORTAS COM VIDRO BRANCO PARA REMÉDIO	und		1	R\$ 676,67	R\$ 676,67
16	TELEVISÃO 40 POLEGADAS SMART	und		1	R\$ 2.258,75	R\$ 2.258,75
17	CENTRAL DE AR 12000 VOLTS 220V	und		13	R\$ 1.801,83	R\$ 23.423,79
18	BERÇO - FRENTE 1334MMXALTURA 905MMXPROFUNDIDADE 805MMXPESO 28,6KG	und		6	R\$ 596,33	R\$ 3.577,98
19	COLCHÃO D20 60X09 KIDS	und		18	R\$ 143,33	R\$ 2.579,94
20	BANHEIRA P/ BEBE 20L, COMPACTA	und		4	R\$ 388,67	R\$ 1.554,68
21	CADEIRA ALTA STANDARD AVIADOR	und		3	R\$ 363,33	R\$ 1.089,99
22	CADEIRA ALTA STANDARD URSINHA	und		3	R\$ 367,33	R\$ 1.101,99
23	ARMARIO ROUPEIRO 1V – 12 PORTAS	und		8	R\$ 1.919,33	R\$ 15.354,64
24	PURIFICADOR DE ÁGUA 220V BRANCO/BRANCO	und		1	R\$ 917,75	R\$ 917,75
25	FOGÃO 06 BOCAS 40X40 3 Q SIMPL. 3 Q. DUPL. FORNO	und		1	R\$ 1.938,33	R\$ 1.938,33
26	VENTILADOR PAREDE 127V	und		18	R\$ 357,25	R\$ 6.430,50
27	QUADRO BRANCO 1,20X90	und		8	R\$ 187,67	R\$ 1.501,36
28	QUADRO DE AVISO 1,20X90	und		8	R\$ 169,33	R\$ 1.354,64
29	BEBEDOURO 127V	und		1	R\$ 881,33	R\$ 881,33
30	COMPUTADOR COMPLETO C/ MONITOR DE 19": PROCESSADOR CORE I5, 7ª GERAÇÃO, 4GB DDR3 MEMÓRIA RAM, 480GB-120GB SSD.	und		2	R\$ 2.914,87	R\$ 5.829,74
31	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: SISTEMAS OPERACIONAIS:WINDOWS VISTA® / 7 / 8 / 8.1 /10 OU MAIS RECENTE (32 BIT, 64 BIT) WINDOWS SERVER® 2003 (SP2) OU MAIS RECENTE MAC OS X 10.5.8 OU MAIS RECENTE MAC OS 11 OU MAIS RECENTE TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO:JATO DE TINTA HEAT-FREE MICROPIEZO® RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO:5760 X 1440 DPI. MODOS DE IMPRESSÃO: MODO DE RASCUNHO VÍVIDO	und		2	R\$ 1.467,00	R\$ 2.934,00
TOTAL GLOBAL						R\$ 108.247,08

Breu Branco-PA, 27 de maio de 2022.

ALENILDE ARAÚJO DA SILVA DRESCH
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO